
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    584    DEL     28/10/2009 

LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA AI  CONSIGLIERI  COMUNALI 
PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLE  SEDUTE   E  ALLE  COMMISSIONI 
CONSILIARI - 3° TRIMESTRE 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI DI STAFF 
SERVIZIO:                                           CONSIGLIO COMUNALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Claudia Rufer 

..............................................................................

IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate  le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 31/08/2009 con cui si è stabilita la 
quota del  gettone di presenza per la partecipazione dei Consiglieri alle sedute di Consiglio 
Comunale e Commissioni Consiliari;

      Vista la necessità di corrispondere ai Consiglieri Comunali i  gettoni di presenza per la 
partecipazione  alle  sedute  e  Commissioni  Consiliari  del  3°  trimestre  2009  non  ancora 
corrisposti (valore unitario €  24,42);           

Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Proposta. n.  661/09    Determinazione Dirigenziale  n.  584 del  28/10/2009 pag. 1 di 3



D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di €   2.466,42  per pagare i gettoni di presenza relativi alle 
sedute e Commissioni Consiliari  del  3°  trimestre anno 2009 non ancora  corrisposti  ai 
Consiglieri comunali;

2) la spesa complessiva di €  2.466,42  farà carico sul cap. 90.002 “Gettoni di presenza 
ai componenti del Consiglio” del bilancio 2009 - impegno n. 1026  -;

      
3) di individuare nella persona della dirigente d.ssa Claudia Rufer  la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.
  

....................................................................
.

Proposta. n.  661/09    Determinazione Dirigenziale  n.  584 del  28/10/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI DI STAFF  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   05.11.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- consiglio comunale – stipendi - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  03.11.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   05.11.2009   al   20.11.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  661/09    Determinazione Dirigenziale  n.  584 del  28/10/2009 pag. 3 di 3


